



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager
लिस्टिंग विभाग Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited
25वीं मंज़िल, पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
25th Floor, P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.

सं. No.17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक Date: 13/02/2024

विषय - प्रेस विज्ञप्ति।

Sub. : Press Release.

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, "बीईएल को 2282.06 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives orders worth Rs.2282.06 Crs**".

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास /S Sreenivas

कंपनी सचिव /Company Secretary

संलग्न – यथोक्त / Encl: As above.

दिनांक/Date: 13/02/2024

प्रेस विज्ञप्ति /Press Release:

बीईएल को 2282.06 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए

BEL receives orders worth Rs.2282.06 Crs

नवरत्न डीपीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने ऑन-बोर्ड युद्धपोत के उपयोग के लिए स्वदेशी रूप से डिज़ाइन और विकसित ईडब्ल्यू सूट की आपूर्ति के लिए 13 फरवरी 2024 को भारतीय नौसेना के साथ 2,167.47 करोड़ रुपये के मूल्य के एक अनुबंध पर हस्ताक्षर किया है। यह ईडब्ल्यू सूट बीईएल की आत्मनिर्भर भारत पहल की दिशा में एक बड़ी छलांग है।

Navaratna DPSU Bharat Electronics Limited (BEL) has signed a contract for a value of Rs.2,167.47 Crs plus taxes with Indian Navy on 13th Feb 2024 for the supply of state of the art indigenously designed and developed EW suite for use on-board warship. This EW suite is a big leap towards the Aatmanirbhar Bharat initiative of BEL.

कंपनी को 30 जनवरी 2024 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद से 114.59 करोड़ रुपये के अतिरिक्त आदेश भी प्राप्त हुए हैं और ये आदेश एसडीआर, एचडी वीएलएफ रिसीवर, ईवीएम आदि की आपूर्ति से संबंधित हैं।

The company has also received additional orders worth Rs.114.59 Crs since the last disclosure on 30th January 2024 and these orders pertain to the supply of SDRs, HD VLF receivers, EVMs etc.

उपर्युक्त के साथ, चालू वित्तीय वर्ष में बीईएल को रु. 30,776.06 करोड़ के संचयी आदेश प्राप्त हुए हैं।

With the above, BEL has received cumulative orders of Rs.30,776.06 Crs in the current financial year.